

Ostroróg, dnia 30.05.2011

RG 271.1.2011

## WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ I MODYFIKACJA

dot. zamówienia publicznego pn.

### ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ

Stosownie do art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zmianami) uprzejmie informuję, że Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zapisy projektu umowy – tj. załącznik Nr 6 do SIWZ.

Wobec powyższego na stronie internetowej umieszcza się **nową treść zał. Nr 6**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3, ust. 2,4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) odpowiadając na zapytania wykonawcy (do projektu umowy z dnia ogłoszenia przetargu ) informuję:

#### 1. Pytanie 1

Wnosimy o dodanie do § 5 załącznika nr 6 do SIWZ zapisu o treści: „ Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż SIWZ przewiduje zmianę ceny jednostkowej w dwóch przypadkach tj.: w przypadku ustawowej zmiany akcyzy na energię elektryczną oraz podatku VAT. W pozostałych przypadkach Zamawiający wyklucza jakąkolwiek możliwość zmiany ceny jednostkowej za energię elektryczną. Potencjalni Wykonawcy będący przedsiębiorstwami energetycznymi, działają na wolnym rynku zgodnie z konstytucyjną zasadą swobody działalności gospodarczej, z którą to działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ew. zmianami warunkami świadczenia swoich usług. Biorąc pod uwagę powyższe jak również cel jakiego ma służyć postępowanie Zamawiający nie widzi podstaw do nanoszenia zmian w treści SIWZ.

#### 2. Pytanie 2

Wnosimy o zmianę zapisu w § 7 ust. 3 załącznika nr 6 do SIWZ na :

W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później, niż w piątym dniu od daty otrzymania faktury”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi podstaw do nanoszenia zmian w §7 załącznika nr 6 do SIWZ, gdyż Ustawa o finansach publicznych nie dopuszcza powstania sytuacji w której JST może być obciążona odsetkami ustawowymi. Zapisy o płatności pozostają bez zmian.

**3. Pytanie 3**

Wnosimy zamianę zapisu w § 8 ust. 4 załącznika nr 6 na :

„ Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD na wniosek Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu zaległych należności za energię elektryczną i świadczone usługi dystrybucji oraz innych należności związanych z dostarczaniem tej energii lub ustaniu innych przyczyn przewidzianych w Umowie lub Prawie energetycznym, które spowodowały wstrzymanie dostaw energii elektrycznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w treści umowy

**4. Pytanie 4**

Wnosimy o zmianę zapisu w § 10 ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ na :

Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i **przejęcia** obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż projekt umowy posiada wymieniony zapis.

W związku z powyższym nie ma podstaw do zmiany treści umowy.

**5. Pytanie 5**

Wnosimy o usunięcie z pkt C Pełnomocnictwa zapisów dotyczących zmiany mocy umownej. Zapisy dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a lokalnym OSD. Informujemy, że w przypadku zwiększenia mocy umownej powyżej mocy przyłączeniowej konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym samym podpisanie nowej umowy przyłączeniowej i umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają plany taryfowe, zaś moce umowne pozostają bez zmian w celu kompletnego przedłożenia Zamawiającemu umów dystrybucyjnych.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*inż. Roman Napierala*

Otrzymują:

1. Wykonawca, który zadał pytanie
2. Strona internetowa Miasta i Gminy Ostroróg
3. a/a